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»حمایت از کودکان و 

نوجوانان« را تأیید نکرد  
اما سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی به »شهروند« 

می‌گوید:  

 مَحرم دل‌های آواره 
مردم سیل‌زده  می‌شدیم 

 عکاسان هلال‌احمری از سیل افغانستان، ایران و سوریه
روایت می‌کنند  
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است که شرکت توانیر اعلام 
کرده و توضیح داده است 
به جز جایزه الگوی مصرف، 
طرح قبض سبز هم به اجرا 
درمی‌آید و  قبض‌های 
کاغذی از مهر ماه حذف 

می‌شود...
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قشون کشی 
مهاجمان موذی

»شهروند« در گفت‌وگو با 
کارشناسان دلایل هجوم ملخ‌ها، 

خطرناک‌بودن آنها و احتمال 
هجوم مجددشان را بررسی کرد
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درباره تصمیم زوج هنرمند ایرانی برای تولد فرزندشان در خارج از کشور

یک تصمیم و دو ملاحظه

آرمین منتظری
دبیر سرویس جهان

خبر آمده که رامبد جوان و نگار جواهریان، زوج هنرمند 
مشهور قرار است برای به دنیا آوردن فرزندشان به ‏کانادا سفر 
کنند و در آن‌جا فرزندشان را به دنیا آورند. این مسأله البته در 
بین بسیاری از هنرمندان کشور ‏معمول است. سوال این است 
که آیا این کار اشتباه است؟ این کار چه فوایدی برای فرزندشان 

به همراه دارد؟ ‏
نخستین نکته در این خصوص این است که هیچ‌کسی حق 
ندارد در زندگی خصوصی افراد دخالت کند و آنها را ‏وادار به 
انجام کاری کرده یا از تصمیمی که گرفته‌اند، بازدارد. مادامی 
که تصمیم افراد مخل نظم و قانون ‏نباشد، افراد مختار هستند 
بر همان اساس اقدام کنند. بنابراین تصمیم رامبد جوان و نگار 
جواهریان را ‏می‌توان از این بعد نگریست. آنها به دلایلی که به 
خودشان مربوط است تصمیم به چنین کاری گرفته‌اند و ‏وقتی 
که می‌توانند از پس انجامش برآیند، کسی حق ندارد آنها را 

مورد هجمه و هتک حرمت قرار دهد. ‏
از سوی دیگر، به اعتقاد نگارنده تصمیم آنها از یک جهت 
قابل دفاع است. اگر به دنیا آمدن فرزند موجب شود ‏او از 
تابعیت دیگری به غیراز تابعیت ایرانی برخوردار باشد و اگر 
برخورداری از این تابعیت مضاعف فواید برای ‏آینده او به همراه 
داشته باشد، کدام پدر و مادری است که بخواهد از این فایده 
برای جگرگوشه‌اش چشم‏‌پوشی کند؟ متاسفانه به دلایل 
مختلف پاسپورت ایرانی اعتبار زیادی در جهان ندارد. غیر 

از برخی ‏کشورهای تقریبا کم اهمیت که برای اتباع ایرانی 
درخواست ویزا نمی‌کنند، سفر اتباع ایرانی به دیگر نقاط ‏جهان 
با سختگیری‌های عجیب و غریب مواجه است. وجود مانع بر 
سر راه سفر اتباع ایرانی به خارج کشور، ‏چه برای تفریح باشد یا 
مطالعه یا پژوهش و کار موجب می‌شود که اتباع ایرانی به نوعی 
در فضایی ایزوله قرار ‏گرفته و از تجربیات جدیدی که سفر به آنها 
می‌دهد، محروم بمانند. علاوه بر این ممکن است در خارج از 
‏کشور موقعیت‌های مختلفی برای پیشرفت پیش روی افراد قرار 
بگیرد که به دلایل متعدد در داخل کشور ‏وجود ندارد. بنابراین 

چرا باید فردی را از بهره‌مندی از این موقعیت‌ها محروم کرد. ‏
اما در این میان نکته‌ای ظریف وجود دارد و آن این‌که افرادی 
نظیر رامبد جوان و نگار جواهریان، در سلک ‏سلبریتی‌ها 
می‌گنجند، آنها از حمایت و محبت میلیون‌های ایرانی 
بهره‌مند هستند و اساسا از قبل همین ‏حمایت و محبت امرار 
معاش می‌کنند. بنابراین نمی‌توان از این موضوع گذشت که 
این افراد باید ملاحظاتی را ‏نیز در ارتباط با حامیانشان داشته 
باشند. حامیانی که ممکن است آنها را در صف برخورداران و 
مرفهان بی‌درد ‏ببینند. بنابراین رفتار و گفتارشان باید به نوعی 
باشد که از این خط قرمز فاصله بگیرند. در عین حال این حق 
‏برای سلبریتی‌ها نیز محفوظ است که خودشان براساس 
توانایی‌هایشان برای زندگی‌شان تصمیم بگیرند. ‏مسلما 
فرزند رامبد جوان و نگار جواهریان همچنان ایرانی خواهد 
ماند، هرچند تابعیت کشوری دیگر را داشته ‏باشد. اما آنها نیز 
باید درک کنند که در واکنش به برخی اظهارنظرها از رفتار 
و گفتاری که باعث ایجاد تنش ‏و خشم در جامعه می‌شود 

خودداری کنند. ‏

حاشیه  نویسی

‏»دور دور« چیست؟ چرا؟ چگونه؟
بیایید همین اول این قرار را بگذاریم که هیچ‌کس با مزاحمت‌های 
خیابانی به هر شکل و اسم و ترتیبی موافق نیست. هیچ‌کس دلش 
‏برای دستگیری دقیق و صحیح کسانی که به گفته سردار حسین 
رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ مزاحمت ایجاد کرده‌اند و 
عددشان ‏به ۵۶۹ خودرو توقیف‌شده رسیده، نمی‌سوزد و حتی 

پلیس را بابت این قاطعیت و اعمال قانون تشویق هم می‌کنیم! ‏
همه می‌دانیم که قانون خوب، قانونی است که جامع و مانع باشد؛ 
یعنی همه آن‌چه لازم است در آن قانون جمع و حد و مرزش ‏نیز 
مشخص باشد تا نکات اضافه و زوائد به آن افزوده نشود. وقتی بشود 
برای قوانین )اینجا به نوشته و نانوشته‌اش کاری نداریم( انواع و 
‏اقسام حاشیه‌ها را نوشت و تفسیرهای متفاوتی ارایه داد، یعنی با 

مجموعه کاملی طرف نیستیم.‏
حالا بعد از این مقدمه‌چینی‌ها برگردیم سر سوژه اصلی 

خودمان، یعنی برخورد پلیس با دور دورها؛ وقتی پلیس می‌گوید 
باید با این ‏جنس از مزاحمت‌های خیابانی برخورد کرد، یعنی حتما 
کار درستی است و نیاز عمومی جامعه این کار را می‌طلبد. اما در 
کنار این خبر ‏تازه منتشر شده، سوال‌های دیگری مطرح می‌شود 
که می‌بایست هرچه زودتر و قبل از اعمال قانون‌های بیشتر برایش 
پاسخی جست. باید ‏به مردم )جوان‌ترها یا والدین در این‌جا فرقی 
نمی‌کند( توضیح داد که دور دور شامل چه مواردی می‌شود؟ 
چه‌کارهایی اگر انجام شود شامل ‏دور دور است و چه کارهایی 
صورت نگیرد، می‌شود گشت‌وگذار خیابانی؟ این‌که خودرویی 
حرکات مارپیچی انجام دهد یا سرعت غیرمجاز ‏داشته باشد، شامل 
تخلفاتی است که پلیس راهور بررسی می‌کند یا پلیس امنیت 

اخلاقی؟ 
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یادداشت یک

درباره تصمیم زوج هنرمند ایرانی برای تولد فرزندشان در خارج از کشور 

رامبد منصرف شود، مشکل حل خواهد شد؟

سیامک رحمانی
سردبیر

رامبد جوان و نگار جواهریان ظاهرا 
تازه‌ترین مورد از سلبریتی‌هایی 
هستند که تصمیم گرفته‌اند فرزندشان 
را خارج از کشور به دنیا بیاورند. گویا 
مقصد هم کاناداست. حالا مردم و 
بسیاری از مخاطبان رامبد که به 
دلیل حضور طولانی‌مدتش در مدیوم 
تلویزیون، جمع کثیری هم هستند، 
دارند به این تصمیم او و همسرش 
واکنش نشان می‌دهند. لب مطلب 
این است که چرا او با همه آن شعارها 
و تظاهرات در عشق به میهن و مردم 
کشورش باید چنین تصمیمی بگیرد. 
واکنش‌هایی که به شکلی تند در 
رسانه‌ها هم دیده می‌شود. احساسات 
مردم قابل درک است. به‌خصوص 
کسانی که معتقدند این رفتار دوگانه 
به معنی ریاکاری است. اگر او این‌همه 
با نام ایران و این مردم غش و ضعف 
می‌کند و »چقدر خوبیم ما« می‌گوید، 
دلیلی ندارد بچه‌اش را کنار »ما« به دنیا 
نیاورد و همسرش را برای زایمان ببرد 
پیش »آنها«! می‌گویند سلبریتی‌ها 
که از همه امتیازات و امکانات این 
کشور استفاده می‌کنند و همه‌جوره 
به کشور و مردمش مدیون هستند، چرا 
باید دنبال پاسپورت و ملیت کانادایی 
برای فرزندشان باشند. این اظهارات و 

احساسات قابل فهم است. 
عده‌ای هم هستند که انتقاداتشان به 
این اندازه هوشمندانه و فکرشده نیست. 
ناراحتند که چرا رامبد می‌تواند و 
خودشان نمی‌توانند. آن‌وقت این حس 
حسادت و تحقیرشدگی را به شکل 
اعتراض به او نشان می‌دهند و بر سرش 
فریاد می‌زنند که حق ندارد نان این‌جا را 
بخورد و حلیم حاج‌عباس تورنتو را هم 
بزند و برای بچه‌اش دنبال امتیازاتی 
باشد که شامل ایرانی‌ها نمی‌شود. این 

دسته هم اگرچه همدلی برنمی‌انگیزند 
اما باز هم مشخص است که چه دردی 

دارند.
اما اجازه بدهید به رامبد جوان و دیگر 
رامبدها حق بدهم و در این مجادله 
سمت او بایستم. با همه انتقادی که 
به او دارم، متوجه می‌شوم چرا دلش 
می‌خواهد فرزندش در گوشه دیگری از 
دنیا متولد شود. نیتی که خیلی دیگر از 
ایرانی‌ها هم داشتند، اگر دست‌شان به 
دهن‌شان می‌رسید. این‌که پاسپورت 
ایرانی ارج و قرب ندارد، تقصیر رامبد 
جوان نیست. این‌که انتظار داشته 
باشیم او فرزندش را از همه امکاناتی 
که در این دنیا فراهم است، محروم 
کند، هم نه انسانی است و نه منطقی. 
این حرصی که می‌زنیم و خشمی که 
به رامبد جوان نشان می‌دهیم، دانسته 
یا ندانسته، اظهار ناراحتی از شرایطی 
است که رامبد جوان و امثال او را به 
چنین ایده‌هایی می‌رساند. این رامبد 
جوان و سلبریتی‌ها نیستند که زمینه 
مهاجرت و تمایل به پاسپورت خارجی 
را برای ایرانی‌ها فراهم آورده‌اند، اما ما 
دق و دلی‌مان را سر رامبد جوان خالی 
می‌کنیم، چون نمی‌توانیم یقه کسی 
دیگر را بگیریم. می‌توانیم بپرسیم چرا 
کسی از کانادا نمی‌آید در ایران زایمان 
کند و برای بچه‌اش پاسپورت بگیرد. 
می‌توانیم بپرسیم تمایلی که ایرانی‌ها 
به مهاجرت دارند، چرا فروکش 
نمی‌کند. چرا عده‌ای می‌خواهند بروند 
و از آن طرف عده زیادی نیستند که 
دلشان بخواهد بیایند. چرا و چراهای 

دیگر.
اما ما ترجیح می‌دهیم رامبد جوان را 
سرزنش کنیم و این سوال‌ها را نپرسیم. 
تقصیر رامبد نیست. همان‌طور که 
تقصیر مهناز افشار و ترانه علیدوستی 
و سام درخشانی و بقیه نبود. اگر آنها 
هم از تصمیم‌شان منصرف می‌شدند، 
اتفاقی نمی‌افتاد. دنبال مسأله باید 

جای دیگری بگردیم.    
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گمانه‌زنی درباره نام تیمی که 
تاج به آن اولتیماتوم داد

 استقلال
 از آسیا حذف

6 شوال  June 2019 |1440 10| می‌شود؟
سال هفتم  |  شماره 1712 | 16 صفحه |  1000 تومان

دوشنبه
www.shahrvand-newspaper. i r

98.3.20

   صفحه 2

اعلام شماره حساب توسط 
مدیر عامل پرسپولیس، 

برای جور کردن پول برانکو
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مدیرعامل: 
 اسمش بده

درآمدش خوبه!

»شیر« در وضعیت شیر تو شیر!
 کارخانه‌داران محصولات لبنی را چهار بار در ‌سال 97

و یک بار در ‌سال98 گران کرده‌اند  و حالا دوباره مجوز افزایش قیمت گرفته‌اند
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تصمیم حساس آقا و خانم ج
رامبد جوان، همسرش و دیگر سلبریتی‌هایی که تصمیم می‌گیرند 

فرزندشان را خارج از ایران دنیا بیاورند حق دارند یا مردمی که به آنها 
معترض‌اند؟ در یک گزارش و دو یادداشت به این پدیده پرداخته‌ایم


